

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 31 Października r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologi- czne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 30 godz. 5 z potu.	27 cal. 8, 3, lin.	+ 2 stopn.	Poludn. Zachodni	Pochmurne
- 30 godz. 9 wiecz.	27 - 8, 3, -	+ 0 25 -	Zachodni	Pochmurne	
- 31 godz. 7 rana	27 - 8, 7,	- 1 -	Wschodni	Pochmurne	

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Rząd Gubernialny Litewsko-Wileński udzielił Redakcyi dla obwieszczenia przez gazetę, poniższe przepisy dla Kommissyi umorzenia długow o zgubionych biletach i transfercie:

Kopija.

Na autentyku napisano własną Jego Cesarzkiej Mości ręką tak: *Ma byđź podług tego.*

ALEXANDER.

Carские-Сіото dnia
9 lipca 1819 roku.

Podpisano: zgodno. *D. Gurjew.*

Artykuły dodatkowe do ustaw Kommissyi umorzenia długow Państwa.

I. O biletach zgubionych.

§ 1. Każdy lokator lub nabywca biletu, wydanego z kommissyi z tłumaczeniem francuzkiem, w przypadku zgubienia jednego albo kilku biletow z blankietowym napisem albo i bez niego, obowiązany jest przyzwoitey zwierzchności w tém miejscu, gdzie bilet zgubiony został, podać o tém *objawienie*, z wyrażeniem: kiedy, na jaką sumę i pod jakim Nrem z kommissyi był wydany, i otrzymać od teyże Zwierzchności dwa na takowe zgubienie świadectwa: jedno ma wysłać do St. Petersburga do Kommissyi, dla strzajmania transfertu, podług takowycb biletow i dla wydania nowych, jeżeliby w przeciągu 18tu miesięcy pierwsze znalezione nie były, drugie zaś świadectwo prześle do Rossyjskiego Konsula, przebywającego w tém państwie, w którym sam właściciel mieszka, ażeby Konsul również był ostrzeżony, że prawo ich własności na nikogo przelane nie jest, i od siebie uwiadomił o tém kommissyą, nie wydając na takowe bilety nikomu żadnego aktu, na przypadek jemu ich objawienia.

§ 2. Kommissya, po otrzymaniu świadectwa o straconych biletach, ogłasza o tém przez publiczne gazety obu stolic i dwóch zagranicznych, również obwieszcza o tém wszystkich Konsulow Rossyjskich w cudzych krajach znajdujących się.

§ 3. Jeżeliby zgubiony bilet z napisem blankietowym, został podany do kommissyi przed otrzymaniem przez nią wyżej opisanego doniesienia, i na skutek podania zrobiony został transfert w więdzie długow państwa; w takim zdarzeniu transfert takowy zostaje aktualnym i kommissya nie wydaje nowego biletu, temu, co zgubił dawniejszy; ale ten ostatni ma prawo żądać od kommissyi świadectwa na zrobio-

ny transfert, dla oświadczenia go w miejscach sądowych, na przypadek sprawy z nowym nabywcą jego kapitału.

§ 4. Jeżeli bilet po objawieniu jego zguby podany został, albo do kommissyi albo do Konsula Rossyjskiego, w takim zdarzeniu bilet się zatrzymuje, temu, co go podał, kwit się wydaje: i o tém zawiadamia również kommissyą, jeżeli był objawiony u Konsula, jako i tę osobę, do której należy.

§ 5. Zgubione bilety, o których przez kommissyą uczynione zostało obwieszczenie w gazetach, chociażby znalezione zostały, nawet przez tego, do kogo należą, powinny być koniecznie odesłane do Kommissyi umorzenia długow, dla ich unieważnienia i zamiany na nowe, ażeby te numera, o których zgubieniu obwieszczone już zostało, nie mogły nigdy na nowo ukazać się w obrocie. (*dalszy ciąg nastąpi.*)

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr., 3 r. kop. 85. dukat hol. nowy r. 11, kop. 16; stary r. 10 kop. 97; imperyal 37 r. kop. 40.

FRANCYA.

Paryż dnia 16 października. Król napisał list do kardynała *Talleyranda Perigord*, jako arcybiskupa paryzkiego, wzywając go, aby zalecił po wszystkich kościołach dwocezyi swojej odprawić dziś żałobne nabożeństwo, które i po kościołach całego królestwa odprawiać się będzie, a to za duszę ś. p. Królowey francuzkiej *Maryi Antoniny*, na którym będą wszystkie władze cywilne i wojskowe. Nie chce zaś Król, aby miano mowy pogrzebowe, lecz tylko, żeby przeczytano wszędzie z kazalnicy czuły jej list, który przed zgonem napisała.

Rada gabinetowa, złożona z ministrów wydziałowych, tudzież margrabiów *Garnier* i *Jaucourt*, hrabiego *Beugnot* i Barona *Pasquier* ministrów stanu, PP. *Royer-Collard* i *Cuvier* radców stanu, miała czwartą sessyą pod przewodnictwem margrabiiego *Dessoles*, prezesa rady ministrów, w jego pałacu. Ta rada roztrząsa projekt prawa, który minister spraw wewnętrznych podał, względem rad powszechnych i gminnych po departamentach.

Nie ustają wieści o utworzeniu nowego ministerium. — Ministrowie (słowa są *Minerwy*), zbyt mało wazą na szali opinii polityczney, a zatem gdy nie mogą przeważać, chcą ich przyczytnić.

Wiadomość, jakoby kilkuset ludzi przybyłych z Europy na wyspę *St Domingo*, dla połączenia się z *Mac Gregorem* podbili część jej należącą do Hiszpanii, utrzymuje się jeszcze, ale to w niej było mylne, iż rzezonego podbicia dokonali pod dowództwem pułkownika francuzkiego *Marbot* i brata jego, gdyż oba są w *Paryżu*.

Podróż Xięcia *Raguzy (Marmont)* do *Wiednia* poszła mu pomyślnie; pojechał zaś tam dla wyjednania u Cesarza austryackiego nagrody za utratę uposażenia, które mu *Bonaparte* dał w państwie austryackim. Rada gabinetowa odrzuciła jednomyślnie żądanie jego na mocy 5go artykułu tajemnych warunków traktatu paryskiego, znoszącego wszystkie takowe uposażenia. Lecz szcudroblivość Cesarza *Franciszka* wzięła przewagę nad ścisłą służnością rady gabinetowej. Uposażenie marszałka przynosiło mu 70,000 franków rocznego dochodu. Lubo dobra tego uposażenia powrócił już Cesarz klasztorom i zgromadzeniom, których były dawniej własnością, wszelako tenże Cesarz wyznaczył ze skarbu marszałkowi *Marmont* 1,400,000 franków kapitału odpowiadającego dochodowi, rachując po 6 od 100. Nie potrzeba tu czynić uwagi (wyraża dziennik donoszący o tém), ile los tego marszałka, utrzymującego się przy owocach szcudroblivości dawnego pana jego, różni się od losu współtowarzyszów jego oręża.

ANGLIA.

(z gaz. berl.) Londyn, dnia 19 października. Znajdujące się w gazecie adressy do Rejenta, pochodzą od mieszkańców z *Blackheath*, *Little* i *Lessness* w *Kent*, z *Dudley*, *Richmond*, *Leicester*, *Liverpool*, *Newcastle*, *Lupon-Tyne* i *Dunbar*; baronii *Chester* i hrabstwa *Cheshire*.

Lord *Somerville*, znajomy z biegłości swej w nauce gospodarstwa wiejskiego, zszedł z tego świata w *Veag* w *Szwajcaryi*. Zywoki jego mają być przeprowadzone do *Glocester*.

Między wszystkimi zgromadzeniami, które się z powodu zaszłych w *Manchester* wypadków odprawiły, nie może iść żadno w porównanie ze zgromadzeniem odbytym d. 14 t. m. w *York*. Składało się ono z części szlachty, władz dochodowych i właścicieli ziemskich hrabstwa *York*. Tysiące reformatorów zebrały się tam, po części i zdalszych okolic, z *H. Ufaa*, *Dinsbury*, *Leeds*, i o 50 (10 niemieckich) mil daley. Ukazali się w szyku wojskowym, z 15 chorągiewami, niesionymi przez ludzi przystoynie ubranych, i z muzyką przygrywającą *God save the King* i *Rule Britannia*; największa spokojność i porządek panowały w tłumie 20000 ludu, który otaczał zagłą przez jednego z najdawniejszych duków angielskich mównicę. Ta była mocno, wygodnie i obszernie zbudowana. Między szlachtą znajdowali się, prócz Xięcia *Norfolk* (którego rodzina jest jedną z najdawniejszych i najznakomitszych w Anglii), Hrabia *Egremont*, Lord *Dundas*, Lord *Milton*, Hrabia *Fitzwilliam*, *Sir G. Took*, *PP. Fawkes*, *Colly. Petre*, *Wortley*, *Ramsden*, *Wilson*, *Lawson*, *Wharton* i wielu znajomych członków opozycji (których od niejakiego czasu imieniem *Whigt* oznaczają). Xięzę

Norfolk wystąpił jako mówca, i wystawił wypadki manchesterskie, jako największe przedstawienie konstytucyi, które historia angielska od czasu zrzucenia *Stuartów* opowiada. Xięzę ten razem z Lordem *Dundas* odczytali potem 7 ułożonych w duchu tym postanowień, które mają być przełożone Xięciu Rejentowi, razem z prośbą, o śpieszne zwołanie parlamentu, i poruczenie mu ścisłego okoliczności tej rozpoznania.* — Jeden tylko *Sir S. Worthley* był przeciwnego zdania. Uważał on wdanie się parlamentu do sprawy manchesterkiej za niemogące się pogodzić z rozpoczętym już śledzeniem przez sąd przysięgłych**. Jednakże wszystkie postanowienia przyjęte zostały. — Inny mówca, Pan *Walther Fawkes*, powiedział: „Nienawidzę niewolnictwa, co zapewne i wy czujecie; ale również mocno powinniśmy być przywiązani do konstytucyi i Króla.” — Przez cały czas tego zgromadzenia, zebrane dla wszelkiego bezpieczeństwa wojska, zachowały się spokojnie w swoich kwaterach.

Na miejscu zmarłego Xięcia *Richmond* mianowany został Xięzę *Wellington* gubernatorem w *Plymouth*.

W *Manchester* proszono zwierchności, ażeby mogło się odprawić znówu dnia 2 listopada zgromadzenie ludu, ale zwierchność odmówiła.

W *Indyach* wschodnich poddała się Anglikom twierdza *Assvoeshir*.

SZWECYA.

Sztokholm, dnia 15 października. Baron *Karol Wetterstedt*, sekretarz konsula szwedzkiego w *Tunis*, który się dał poznać przez odwagę i przezorność w czasie morowej zarazy, w liście pisanym w tej mierze z *Marsylii* dnia 20 sierpnia, następującą donosi okoliczność:

„W czasie naszego odjazdu z *Tunis* przysłano nam od konsula francuzkiego pełny kosz listów. Ktokolwiek chciał pisać, odsyłał listy do konsula naszego, któreśmy przewieść mieli. Pomiedzy nimi było kilkaset od żydów i maurów, którzy już, gdy je pisali, byli zarażeni, a predka ich śmierć dostatecznie nas o tém przekonała. Miarkując z grubości pakietów, niektóre z nich zawierały w sobie po 50 listów. Niestrwożony tém bynajmniej, podjąłem się wszystkie odpieczętować. Towarzysze moi odradzali mi, mówiąc, iż lepiejby było wszystkie spalić, chociażby też były ważne. Widząc jednak moją w tej mierze stałość, zezwolili. Przez dwa dni od świtu do nocy zatrudniony byłem tą pracą. Odpieczętowawszy listy, kładłem każdy osobno w naczynie napełnione octem, poczem inni obwijali je w papier. Na tym zwierchnym papierze pisałem adressy do osób, gdyż niektóre zupełnie w occie spelzły. Było tych listów około 6 tysięcy. Przed każdym zabranieniem się do tej pracy, smarowałem ręce masą z wosku, oleju i kwasu siarczanego zrobioną, a przytém chinę zażywałem.”

*) Wiadomo, że parlament zwołany już został d. 11 t. m.

***) Wyrok tego sądu przysięgłych w rzeczy śmierci *J. Lees* w *Oldham* odroczoney został, jak wiadomo, do dnia 1 grudnia.

O g ł o s z e n i a.

1. Litewsko Wileńska Izba Skarbowa przez rezolucyą swą pod dnem 18 meą 8bra roku idącego, przeznaczając dla zaspokojenia skarbowych na starostwie Mereckim zaległościow, na wyprzedaż pozostałą ruchomość bytego Possessora tegoż starostwa w ptcie Trockim sytuowanego, przez ninieyszą awizacyą zawiadamia: iż w dniach 15, 16 i 17 9bra roku idącego, przez wyznaczonych urzędników ma się sprzedawać we dworze mereckim imo. Bydła rogatego wszelkiego sztuk 96, owiec 54, świń 54, ptastwa wszelkiego gatunku jako to

indyków, gęsi i kur 146; 2do. Wszelkiego gatunku mobilia jako to pokojowe, kuchenne, stajenne, browarne i dalsze gospodarcze narzędzia. Życzący przeto nabydź mają się na oznaczone terminu stawić we dworze mereckim. 8bra, 30 dnia 1819 roku.

Sekretarz Sielezniew.

2. ALEXANDER I. IMPERATOR Samowładnący całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym Michałowi Hrabi Tyszkiewiczowi Przewydzonemu sędziemu granicznemu, apellacyjnym Gubernii Litewsko - Wileńskiej, Kawalerowi, Wincentemu Wołokowiczowi b. Marszałkowi ptu Borysowskiego, Wincentemu b. Podkomorzemu Wileyskiemu, Kazimierzowi b. Sędziemu Sądu Gł. Mins.; Onufremu b. Chorążemu Wileyskiemu, Ignacemu b. Sędziemu sądu Gł. Mins. Bohdanowiczom, Paulinie Palutowej kapitanowej woysk ross. XX. Bernardynom Budzslawskim, Dominikowi Maszewskiemu podporucznikowi gwardyi pól. i kawalerowi, XX. Trynitarzom Krzywickim, Michałowi i Annie z Makiewiczów Golejewskim Sędziom Gran. Wileys. Barbarze z Boguszów Kamińskiej Podczaszynie Lidzkiej, Leonowi Domeykowi b. Sędziemu Ziem. Ptu Wilej. Brygidzie z Ohmielewskich Świętorzeckiej Podkomorzynie Minskiej, Walentemu Brochockiemu Podpól. woysk Pol., i Kawalerowi za przelewem brata swego Antoniego Brochockiego Przewydzonemu Sądów Gran. apellacyjnych Gubernii Grodzieńskiej, tudzież za Xawerego Obuchowicza b. Prezesa Sądu Gł. Mins. i Kawalera, Ignacemu Podleckiemu b. Sędziemu Gr. ptu Wileyskiego za siebie i za Ignacego Brodowskiego Prefekta Gim. Mins. Leonowi Domeykowi b. Sędz. Ziem. Wilej. za Jana Łaskiego sędziego Gr. Ptu Mins. Antoniemu Krupowiczowi, Joachimowi Niewiarowiczowi b. Podśędzkiemu Ziem. Wilej. Johannie Rudominowej Rotm. Brasławskiej, Józefie z Chodźków Lubowickiej Kapitanowej woysk Pol., Janowi Buszowi Sędz. Gran. Wileyskiemu, Wincentemu Lewkowiczowi za siebie i za żyda Kantorowicza, X. Heronimowi Piotrowiczowi za siebie i kościół Kościeniewicki, Elżbiecie z Haurykiewiczów matce, Konstantyi i Tekli córkom Buynickim Szam. b. Dworu Pol., Ludwikowi Rodziewiczowi Szam. b. D. Pol. za siebie i za Ludwika Chodźkę b. Sędziego Ziem. Oszmiań, Onufremu Koziełłowi w stopniu Koziełłowej Rotmistrzowej, Antoniemu Sarnhoffowi, Marcinowi Majewskiemu Komor. Dzisieńskiemu, Klarze z Korsaków Chodźkowej Pezydentowej Sądu Gł. Min. 2go Dep., Kazimierzowi Janowskiemu b. Asses. Borysowskiemu, Jakubowi Horodeckiemu Deputatowi ptu Wilej., Mikołajowi i Ludwice z Grafów Sobolewskim b. Exaktorom Wileń., Tomaszowi Miedzychowskiemu Sędziemu Gran. Mozyrskiemu, Ferdynandowi i Maryi Szpitznaglom nadwornym konsyliarzom Profes. Imperatorskiego Wileńskiego Uniwersytetu, Hipolitowi Łabanowskiemu b. Regen. Ziem. Ptu Szawel, XX. Augustyanom czarnymi na Sawcz ulicy, Ignacemu Kuszlowskiemu Szamb. b. dworu Pol., Józefowi Turkiewiczowi Rotm. Oszmiań, Kajetanowi Kandybie, X. Cezaremu Kamińskiemu Prowincyatalowi Zakonu S. Bazylego, Adamowi Hrabi Güntherowi b. Przewydzonemu Sądu Gł. Mins. i Kawalerowi, Pawłowi Baykowskiemu Podczaszemu Połoc., Kajetanowi Sędziemu Ziem. Zawileyskiemu, i Fabijanowi Sędziemu Gran. appel. Sądów Gubernii Minskiej, Święteckim, Danijelowi Buczyńskiemu Podkomorzemu Zawileyskiemu, Józefowi Sielawie Radczy stanu, Antoniemu Niemorszańskiemu Gran. Sędz. Apel. Gubernii Minskiej, Marcinowi Laniewskiemu, Wołkowi kapitanowi b. Woysk Pol., Stefanowi Czarnockiemu Sędziemu Gran. Minskiemu, Gasprowi Klimkiewiczowi Koleskiemu asses., Pannie Głębockiej Mniszce Maryawitce, Felixowi Woydziewiczowi Sędziemu Gr. Appel. Guber. Minskiej, Star. Morthowi Szlomowiczowi obywatelowi miasta Minska, Mikołajowi Haydukiewiczowi Przewydzonemu miastu Minska, Wiktorynowi Domańskiemu b. Sędzemu Ziem. Ptu Stuckiego, Czesławowi Moniuszkowi Kapitanowi b. Woysk Pol. czynnemu opiekunowi nad Sukcessorami nieletniemi zeszłego Wincentego Korsaka Vice Marszałka Oszmiań, Wiktoryi Zamoyskiej Szamb. b. Dworu Pol. w imieniu własnym, za Alexandra Siemińskiego i za żyda Note Giecewicza, Janowi Wiryonowi Przewydzonemu Sądów Gr. Appel. Gubernii Grodzieńskiej, Helenie Trzcinskiej Sędzinie Ziem. Stuckiej, Michałowi Hryniewiczowi, Bonawenturze Nowickiemu Kap. b. Woysk polskich. Janowi Stecewiczowi Rejentowi Ziem. Stuckiemu, Antoniemu Bojanowskiemu kapitanowi b. woysk Pol., Józefowi Walickiemu Porucznikowi woysk Rossyjskich, Krzysztofowi Iwanickiemu, Klimaszewskiemu, Józefowi Mokłokowi Dworzaniowi b. Skar. Littgo., Ignacemu Szacillowi sędziemu Gran. Bobruyskiemu, XX. Czytlianom Ładzińskim, Mikołajowi Wołskiemu sędziemu Ziem. Nowogrodz., Kazimierzowi Gołaszewskiemu, Kajetanowi Olszewskiemu Porucz. woysk Rossyjskich, Alojzemu Jankowskiemu naturalnemu opiekunowi córek zeszłego Stefana Jankowskiego, Gasprowi Iwaszkiewiczowi Kapitanowi b. woysk polskich: Pozew Edyktałny przed Sąd dzielezo jazdowy w dobrach Parafianowie w ptcie Wileyskim położonych w skutek wyroku Remissyynego Sądu Gł. Min. Cywilne-

3. Wyjeżdża za granicę do Saxonii Hanowerski mieszkaniec Ludwig Hartwig przybyły tutaj z Lipawy za paszportem wice-Konsula od dworu Rossyjskiego, tam znajdujacego się danym,

go Departamentu utworzyć się mający, z powództwa Ur. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Głównego Departamentu Gub. Mińskiej i Kawalera, mieniąc i referując się do tranzaktów między żalującym, a niemal wszystkimi wierzycielami różnocozasowie nastalych, przyznaniem upoważnionych, dwukrotnie w poprzednich wyniesionych zapozwach przed Sąd Gł. Miński poszczególnie wyjaśnionych do oświadczenia w Sądzie Gł. Min. w dacie roku idącego augusta 8 dnia zapisanego, na rozdział wszelkie fundusze tak ziemne jak sumowne w aktualnym dzierżeniu będące, przez żalęgo dla niepiszących się Kredytorów do Intercyzyjnego dokumentu zaoferowane, do wyniesionych w tym stosunku zapozwach tak edyktałnie jako też poosobnie wierzycielom wręczonych, tudzież do dekretu Remissyjnego w Sądzie Gł. Mińskim cywilnym Departamentu w roku terażniejszym 7bra 29 datowanego, a w dniu 7 8bra opromulgowanego; determinującego Sąd jeden zjazdowy na jednoczasowe usatysfakcyonowanie wiecyste wszystkich pretensorów postanowiony, i do reguł w tymże wyroku zawartych oraz do awizacji przez Sąd Główny Miński 2gi Departament w gazecie Kur. Lit. dla opublikowania powszechnego zamieszczony, termin zjazdu Sądu dzielczego do Parafianowa na dzień 20 mca 9bra roku terażniejszego na oczewiste rozsądzenie i usatysfakcyonowanie wszystkich wierzycieli przy zakreśleniu amissy dla niestawiających determinującej, w ostatku do dalszych w sprawie złożyć się mających dowodów odwołując się, w samej zaś rzeczy oto: iż kiedy Remissją Sądu Gł. Mingo dla wszystkich żalęgo wierzycieli jak piszących się do intercyzyjnego dokumentu tak również niepiszących stawiających i niestawiających, oraz jeszcze okazać się mogących sąd jeden dzielczo zjazdowy udeterminowany został, kiedy też Remissa kredytorów wedle zawartego dokumentu z dziedzicem na taxie przez większą liczbę wierzycieli postanowionej, i pomiarze już dokonany satysfakcyonować temuż Sądowi dzielczemu polecila, niechających zaś stosować się do onego wedle tazy przez sąd zjazdowy ustanowić się mającej; lokatę naznaczyć jednoczasowie bez żadnych odkładów udeterminowała skutkiem jakowego wyroku żalęgo przychodząc do Sądu zjazdowego dzielczego ze wszystkimi jeneralnie w wierzycielami po różnych powiatach i Guberniach znajdującymi się, jako w sprawie konkursowej prosi nadewszystko: wypełnienia reguł remisją przepisanych kredytorów piszących się do intercyzyjnego dokumentu i ony akceptujących na taxie przez samychże, wierzycieli ustanowionej, w jednymże obrębie, strzegąc się ile możności szachownic wiecyste zalokowania, a dla niechających stosować się do onego, po podwyższeniu nowej tazy wedle gatunków ziemi przez sąd zjazdowy dzielczy uważać się mającej, również wiecystych wydziałów przeznaczania, wszystkich zaś wierzycieli najprzód na majątności Parafianowie i jego atynencyach usatysfakcyonowania, w zdarzeniu tylko niewystarczenia zostających, wiecyste zabezpieczenia, illegalne inskrypcye, albo jakowego bądź rodzaju zapisy pokasowania, a realne tylko doposażki utwierdzenia, za nadprawne przebory procentów na kim to udowodnionym zostanie stosownie do przepisu prawa Ukazu 1815 in Xbri datowanego, oraz Konst. 1776 roku tytułu ustawa podatków; dziesiątą część kapitałów potrącenia, komportacji wszelkich pism dowodów dla niepiszących się kredytorów, possessorów i pretensorów in triduo wedle przepisu ar. 21 z Rozd. 4go zakreślając persystencyą onej jak najkrótszą, z zastrzeżeniem wolney komunikacji stionom ku następnemu wyprobowaniu dobroci ich lub złości do kancelaryi Sądu zjazdowego, dzielczego udeterminowania; a jako w sprawie konkursowej dla niestawiających lub zaprzysięgać swoich dopominków nie mogących amissy zakreślenia, praw zastawionych nigdy nieczekiwanych dla pewności procentów tylko wyjednanych unikczemnienia, i w rzędzie tylko prostych inskrypcyow zostawienia, z possessorami wszelkiego rodzaju aktów przyzwoitych in traktu oczewistej rozprawy determinowania, i co z onych na szkodę fundi lub nad zakres inwentarza okaże się z kapitału na rzecz dziedzica potrącenia, expensów prawnych na czyniących wolność w mniejszym procederze, sądenia, a po finalnym wszystkich pretensow udedydowaniu piszących się do intercyzyjnego zapisu nienaruszenie przy ich schedach zostawienia, niepiszącym się wolność popierania apellacji skargi zachowania, słowem prośb już to przez żalęgo do Sądu Głównego wyniesions, orazw petytach do sądu Głównego podanych objęte jakby od słowa do słowa wpisanych we wszystkim zaskutecznienia do dowodu bliższym żalęgo i odvodu we wszystkim uznania, wrażeń przeciwnych usunięcia, i tego wszystkiego udedydowania co czasu rozprawy dowiedzionym zostanie, zachowując wolność poprawy tej żalęgo, lub nowej wyniesienia,

Roku 1819 8bra 20 dnia Woźny niżej własnoręcznie piszący się zaświadczam, iż kopią pozwu edyktałnego z autentykiem zgodną z instancją W. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Głównego Gubernii Mińskiej i Kawalera po kredytorów swoich JWW. WW. JJPP. i starozakonnych poszczególnie imionami i nazwiskami powyżey w żalobie wyrażonych przed Sąd dzielczo zjazdowy Remissją Sądu Głównego Mińskiego cywilnego Departamentu przeznaczony w Parafianowie w powiecie Wilejskim w Gubernii Mińskiej sytuowanej, sądzić się mający ku zamieszczeniu w gazecie Kur. Lit. dla trzykrotnego zaawizowania podałem i o terminie stawania przed tymże dzielczo zjazdowym Sądem na dzień 20 9bra roku idącego, jako terminie przez Remissją na finalne udedydowanie w całej rzeczy ukazanym oznaymiałem i opowiadziałem. Dat ut supra. Józef Pleskaczewski Woźny Wileński.

Roku 1819 mca 8bra 24 dnia przed aktami Ziem. Ptu Wileń. stawając osobiście Woźny Ptu Wileń. Józef Pleskaczewski takową rellacją pozwu edyktałnego do gazety Kur. Lit. mającej się umieścić zeznał. Przyjąłem Jan Zienkowicz Wileński Ziemski Regent.

Ze takowy Pozew edyktałny przyjęty do druku przez Redakcyą Kur. Lit. byź może, Sąd Ziemski Wileń. zaśwadcza, Wileński Ziem. Pisarz Jakób Towiański.

Następujący N. Kuryera Lit. 249 wywdzie w poniedziałek dnia 5 listopada.